
NARODNE NOVINE 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE
Str. 1025 - Broj 1330. studenoga 2022. 

Članak 14.
(Usklađivanje akata)

Donositelj rješenja o osnivanju povjerenstva je 
obavezan u roku od 60 dana od dana stupanja na 
snagu ove Uredbe uskladiti sva rješenja i druge 
akte o osnivanju povjerenstva s ovom Uredbom.

Članak 15.
(Prestanak važenja)

Danom stupanja na snagu ove Uredbe, prestaje 
važiti Odluka o naknadama za rad u radnim tijelima 
“Narodne novine Hercegbosanske županije”,broj: 
7/17)

Članak 16.
(Stupanje na snagu)

Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u “Narodnim novinama Hercegbosanske 
županije”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija
VLADA
Broj: 01-02-378-1/22
Livno, 18. listopada 2022. godine

 Predsjednik Vlade
dr. sc. Ivan Vukadin v.r.

***

Na temelju članka 19. i članka 20. Zakona o 
Vladi Hercegbosanske županije (“Narodne novine 
Hercegbosanske županije”, broj 2/96), te članka 
34. stavka (2) Zakona o plaćama i naknadama 
korisnika proračuna Hercegbosanske županije 
(„Narodne novine Hercegbosanske županije“ broj: 
8/22), Vlada Hercegbosanske županije na sjednici 
održanoj dana 18. listopada 2022. godine donosi

UREDBU O NAKNADI TROŠKOVA 
PRIJEVOZA NA POSAO I S POSLA

POGLAVLJE I - OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
(Predmet reguliranja)

Ovom Uredbom utvrđuje se način obračuna 

visine naknade za troškove prijevoza, pravo na 
ostvarivanje naknade za troškove prijevoza za 
sve uposlenike čiji se troškovi rada financiraju iz 
proračuna Hercegbosanske županije, usklađivanje 
visine naknade, najviši iznos naknade i postupak 
ostvarivanja prava na naknadu.

Članak 2.
(Pravo na naknadu troškova)

(1) Uposlenici iz članka 1. ove Uredbe imaju 
pravo na naknadu troškova prijevoza ako je mjesto 
stanovanja udaljeno od mjesta rada najmanje 3 (tri) 
kilometra u jednom smjeru.

(2) Kod utvrđivanja udaljenosti mjesta stano-
vanja do mjesta rada koristi se najkraća relacija 
temeljem važećeg daljinara.

(3) Udaljenost od mjesta stanovanja do mjesta 
rada iskazuje se u kilometrima.

(4) Pod mjestom stanovanja u smislu stavka (1) 
ovoga članka, podrazumijeva se mjesto odakle 
uposlenik svakodnevno dolazi na posao i odlazi s 
posla.

Članak 3.
(Način obračuna naknade)

(1) Uposleniku pripada naknada za troškove 
prijevoza u visini 13% od prosječne cijene jedne 
litre benzina MB-95 po kilometru, pomnožene sa 
brojem dana provedenih na radnom mjestu.

(2) Obračun troškova prijevoza vrši se uz 
mjesečni obračun plaćana temelju rješenja o pravu 
na naknadu troškova prijevoza i evidencije o dola-
scima na radno mjesto.

Članak 4.
(Usklađivanje visine naknade)

(1) Usklađivanje iznosa naknade iz članka 3. vršit 
će se ukoliko prosječna cijena benzina MB-95 bude 
veća ili manja za 10 % ili više u odnosu na zadnju 
utvrđenu cijenu.

(2) Usklađivanje cijene iz prethodnog stavka 
vršit će se zadnjeg dana u mjesecu za koji se vrši 
obračun naknada za troškove prijevoza.


Rectangle



NARODNE NOVINE 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

Str. 1026 - Broj 13 30. studenoga 2022.

Članak 5.
(Najviši iznos naknade)

(1) Najviši mjesečni iznos naknade troškova 
prijevoza iznosi 400,00 KM.

Članak 6.
(Postupak ostvarivanja prava na naknadu)

(1) Uposlenici iz članka 1. ove Uredbe koji 
ostvaruju pravo na naknadu troškova prijevoza 
dužni su rukovoditelju tijela u kojem su uposleni 
dostaviti:

- Izjavu o mjestu stanovanja i mjestu rada, koju 
daje pod disciplinskom, kaznenom, materi-
jalnom i moralnom odgovornošću (Obrazac - 
Izjava je sastavni dio ove Odluke),

- Zahtjev za naknadu troškova prijevoza,
- Ukoliko je bilo promjena adrese i mjesta stano-

vanja, adrese i mjesta rada, uposlenik je dužan 
dostaviti novi obrazac Izjave s izmijenjenim 
podacima.

(2) Na temelju Izjava iz prethodnog stavka ruko-
voditelj proračunskog korisnika donosi rješenje o 
pravu uposlenika na naknadu troškova prijevoza.

(3) Dostavljanje neistinitih podataka ili ne-
ažuriranje podataka relevantnih za ostvarivanje 
prava na naknadu troškova prijevoza podliježe 
disciplinskoj, kaznenoj i materijalnoj odgovornosti.

(4) Rukovoditelji proračunskih korisnika obve-
zni su na oglasnoj ploči objaviti popis djelatnika 
i relaciju na kojoj ostvaruju pravo na naknadu 
troškova prijevoza.

(5) U slučaju prijava sumnji u istinitost poda-
taka, rukovoditelji su obvezni od proračunskog 
inspektora zatražiti da izvrši službenu provjeru 
podataka, isti je obvezan izvršiti provjeru, postupiti 
po službenoj dužnosti i ovlastima. Po pismenom 
zahtjevu proračunskog inspektora nadležni 
rukovoditelj policijske uprave će policijskim 
službenicima naložiti provjeru traženih podataka u 
cilju otkrivanja mogućih zlouporaba ostvarivanja 
prava na nadoknadu troškova prijevoza.

POGLAVLJE II - NADZOR

Članak 7.
(Tijelo nadležno za vršenje nadzora)

Nadzor nad primjenom ove Uredbe vrši 
Ministarstvo financija Hercegbosanske županije u 
okviru ovlaštenja proračunskog inspektora.

 
POGLAVLJE III PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE

Članak 8.
(Prestanak važenja)

Danom stupanja na snagu ove Uredbe prestaje 
primjena: Uredbe o naknadama i drugim materi-
jalnim pravima iz radnog odnosa službenika u 
Hercegbosanskoj županiji (“Narodne novine 
Hercegbosanske županije”, broj: 12/03-, 3/10. i 
6/22).

Članak 9.
(Donošenje rješenja)

Rukovoditelj proračunskog korisnika dužan je 
u roku od petnaest (15) dana od dana donošenja 
ove Uredbe donijeti rješenje o pravu uposlenika na 
naknadu troškova prijevoza na posao i s posla.

Članak 10.
(Stupanje na snagu)

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u “Narodnim novinama Herceg-
bosanske županije”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija
VLADA
Broj: 01-02-379-1/22
Livno, 18. listopada 2022. godine

 Predsjednik Vlade
dr. sc. Ivan Vukadin v.r.

***



NARODNE NOVINE 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE
Str. 1027 - Broj 1330. studenoga 2022. 

Proračunski korisnik Hercegbosanske
županije: ________________________________________________________________________________ 
     
Ime, prezime i JMBG
uposlenika: ______________________________________________________________________________ 

Mjesto stanovanja
uposlenika: __________________________________________________________________________ __

Adresa stanovanja
uposlenika: ____________________________________________________________________________
  

IZJAVA
o mjestu stanovanja i mjestu rada

kojom ja, _________________________________________________________
 

- pod punom disciplinskom, kaznenom, materijalnom i moralnom odgovornošću izjavljujem da je moja/e :

- adresa stanovanja
____________________________________________________________________________

  
- mjesto stanovanja

____________________________________________________________________________

- mjesto rada
____________________________________________________________________________

- adresa rada
____________________________________________________________________________

Mjesto i datum, _______________________

_________________________

                 (potpis uposlenika)

Napomena: Izjave se ne trebaju ovjeravati kod nadležnog tijela. 


